
Drucken mit Polyblock

Zeitbedarf 

Zyklus

Material

1 Pack

1 Sort
1 Sort

2 Pack

1 Pack

2 Dtz

20 Stk
20 Stk

2 Fl

2 Fl

2 Fl

2 Fl

Druckausschuss-
papier
Tonzeichenpapier
Zeichenpapier 
weiss

Polyblock-Druck-
platten
Transparentpa-
pierblock
Bleistift weich

Linoldruckwalze
Bastelplatte 
Linoldruckfarbe 
orange
Linoldruckfarbe 
grün
Linoldruckfarbe 
weiss
Linoldruckfarbe 
blau

So wird`s gemacht

1.	 In einem ersten Schritt wird auf Druckausschuss- 
oder Zeichenpapier ein Drucksujet entworfen.  
 

2.	 Das Sujet wird mit einem weichen, stumpfen Bleistift 
auf das Transparentpapier durchgepaust. Das Trans-
parentpapier wird verkehrt auf die Platte gelegt, das 
Sujet wird mit einem weichen Bleistift nachgezeich-
net. Das Drucksujet muss zwingend spiegelverkehrt 
entstehen – dies ist vor allem bei Textsujets wichtig. 
Die Sujets können mit dem stumpfen Bleistift auch 
direkt auf die Polyblock-Oberfläche gezeichnet, bzw. 
eingekerbt werden. 

3.	 Die Druckfarbe wird auf die Polyblockplatte aufgetra-
gen und mithilfe einer Walze gleichmässig verteilt. 

4.	 Der Polyblock-Druckstock wird vorsichtig auf das 
Papier gelegt und mit den Händen angepresst. 

90 Minuten

1 und 2
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für 20 Schulkinder

Tipps und Tricks

Indem Druckfarben gewechselt werden, können kreative 
Effekte erzielt werden. Der Polyblock-Druckstock kann 
mit warmem Wasser gereinigt und mehrmals verwendet 
werden. 
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